
 

Výroční konference EPR ETUC HYBRID 

„Evropské rady zaměstnanců pro demokracii v práci“ 
Online konference, Zoom 

11. a 12. října 2021, 12:30 – 17:15 a 9:00 – 12:30 hod 
 
Více než 170 účastníků 
Šárka Vojíková online pouze částečně z důvodu souběhu s Podzimní plynárenskou konferencí 2021 oba dny 
konání. Informace z Konference tak budou obsaženy zejména v následný zprávách a prezentacích. 

 

Pondělí 11. října 2021 
 

 
  
 
Zahájení Isabelle Schömannové, tajemnice konfederace EOK 
Komentář komplikací spojených s pandemií COVID-19 

 
 
Hlavní vystoupení: Laurent Berger, generální tajemník, CFDT (Francie):  

EVROPA BEZ DEMOKRACIE NEMÁ BUDOUCNOST 
Základní podmínkou rozvoje je nadále především demokracie vč. fungujícího sociálního dialogu a kolektivního 
vyjednávání zejm. místními profesionály se znalostí prostředí a nepřetržitým udržováním své kvalifikace. 

 
 
1. panel: PROČ JE DEMOKRATIZACE EKONOMIKY A PRACOVIŠTĚ KLÍČ JAK VYTVOŘIT 
UDRŽITELNOU BUDOUCNOST V EU? 
Řečníci: 
• Nicolas Schmit, komisař Evropské komise pro zaměstnanost a sociální práva (TBC) vz. Antoina Kasel 
• Elisabeth Borne, francouzská ministryně práce (TBC) vz. Gwénaël Frontin 
• Gaby Bischoff, europoslankyně S&D 
• Oliver Roethig, regionální tajemník, UNI-Europa 



• Oliver Roepke, Evropský hospodářský a sociální výbor 

 
Komentáře k vývoji demokracií v jednotlivých zemích a jejím dopadům do dialogu, vztazích na pracovištích, kolektivní 
vyjednávání i národní a nadnárodní dialog. 

 
 
EKONOMIKA EU NA KŘIŽOVATCE: CO JSME SE NAUČILY A DALŠÍ POSTUP 
Tête-à-Tête s Reinerem Hoffmannem, generálním tajemníkem DGB (Německo) a 
Kerstin Jornou, Generální ředitelka, DG GROW 

 
2. panel: LIDSKÁ PRÁVA V DODÁVKOVÝCH A SUBDODÁVACÍCH ŘETĚZECH: 
ÚLOHA OBCHODNÍCH ODBORŮ A EZR V INICIATIVĚ EK O HRDD 
Řečníci: 
• Didier Reynders, komisař Evropské komise pro spravedlnost 
• Lara Wolters , MEP S&D (tbc) 
• Enrico Somaglia , zástupce generálního tajemníka, EFFAT 
• Luc Triangle , generální tajemník, industriAll Europe 
• Pedro Oliveira , ředitel BusinessEurope (TBC) 

 
 
Úterý 12. října 2021 
 

1. workshop: Na cestě k zotavení - Jak tvar restrukturalizace BEZ 
OPUŠTĚNÍ PRACOVNÍKŮ ZA 
Řečníci: 
- Cveto Ursic , státní tajemník ministerstva práce, rodiny, sociálních věcí a Rovné příležitosti 
- Cindy Franssen, MEP EPP (tbc) 
- Tom Deleu , generální tajemník, EFBWW 
- Člen EWC přidružený k FNME CGT v EDF  

Diskuse a dotazy z fóra 
 
 

2. workshop: ODBORY a role EPR pro trvale udržitelný rozvoj DIGITALIZACE V PRÁCI 
Řečníci: 
- Detlef Gerst, IG Metall Vorstand 
- Kim van Sparrentak, europoslankyně Zelená 
- Johan Botella, EWC CCEP 
- Člen EWC z evropského sektoru služeb  

Diskuse a dotazy z fóra 
 
 

3. workshop: ODBORY a role EPR při utváření a přechod ke KLIMATICKÉ NEUTRALITĚ 
Řečníci: 
- Livia Spera, generální tajemnice ETF 
- Laetitia Baldan Delgado , mezinárodní tajemnice ACV-CSC BIE 
- Paolo Pirani , generální tajemník UILTEC 

Diskuse a dotazy z fóra  
 
Závěrečné poznámky 
Isabelle Schömann , konfederální tajemnice EOK 

 

 

 

V Nových Jirnech 

12. 10. 2021 Šárka Vojíková 


